Historie

Meister

Zweiter

Dritter

Pokalsieger

Pokalfinalist

Double

16.08.1920:
29.04.1943:

30.10.1945:
04.10.1948:
01.07.1949:
03.04.1950:

03.04.1953:
05.1953:

12.07.1990:

1935

Chemnitzer Polizei-SV

gegriindet als Polizei-Sportverein Chemnitz

Umbenennung in Sportgemeinschaft der Ordnungspolizei
Chemnitz

aufgelost

Neugriindung als Sportgemeinschaft Polizei Chemnitz
Umbenennung in Volkspolizei-Sportgemeinschaft Chemnitz
Umbenennung in Sportvereinigung der Deutschen Volkspolizei
Chemnitz

Umbenennung in Sportgemeinschaft Dynamo Chemnitz
Umbenennung in Sportgemeinschaft Dynamo Karl-Marx-Stadt,
nach der Umbenennung der Stadt

Umbenennung in Chemnitzer Polizei-Sportverein, nach der
Umbenennung der Stadt
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